МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

28.09.2023         № 370-ОД

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» в МАОУ «Экономический

лицей»

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников

образовательных отношений, соблюдения российского законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 01.10.2023 в МАОУ «Экономический лицей» в

образовательной деятельности и организации взаимодействия с

обучающимися и родителями (законными представителями)

информационно-коммуникационную образовательную платформу

«Сферум» (далее – ИКОП Сферум) и VK мессенджер.

2. Назначить учителя Клыкову А.В. работником, имеющим профиль

«Администратор ОО» в ИКОП Сферум.

3. Администратору, Клыковой А.В.:

3.1. выстроить структуру образовательной организации на платформе и

обеспечивать возможность регистрации административных и

педагогических работников на платформе;

3.2. сопровождать и координировать процессы использования ИКОП

Сферум внутри образовательной организации;

3.3. провести совещание педагогических работников и разъяснить

участникам особенности использования ИКОП Сферум –

28.09.2023г.

4. Педагогическим работникам:

4.1 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию

учебного профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по

адресу https://sferum.ru;

4.2 довести до сведения родителей информацию о возможности их

регистрации в ИКОП Сферум через Электронную школу

Новосибирской области, через сайт Электронной школы, раздел

Чаты;

4.3 вести переписку с родителями и обучающимися только через

ИКОП Сферум, используя приложение VK мессенджер или ГИС

НСО «Электронная школа»;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Н.В. Колмыкова

А.В. Клыкова

21285

https://sferum.ru/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

С приказом ознакомлены:

Алтухова М. С.

Бабурова А. Ю.

Вагина В. И.

Вирясова М. А.

Гладких Т. И.

Гежа Т. В.

Денисова И. А.

Загидуллина И.В.

Загреба К. В.

Качесова С. В.

Качурина И. А.

Клыкова А. В.

Крутикова С. Ю.

Морозова Т. В.

Москалева Ю.Н.

Наплекова Ю. В.

Настенко С. Е.

Никитина Е. В.

Паклинов А. С.

Палецкая И. В.

Петрова М.Н.

Пирожкова Л. В.

Полей Н. В.

Попова А. Е.

Попова С. Э.

Зинина В. Л.

Пушенко Т. В.

Черкашина О.Е.

Шевцова В. В.

Щемелева С. М.

Ястребкова Н. В.

Владимирова С. С.

Захаров С. В.

Кисельникова Л. Б.

Петрова Т.А.

Полудкина И. М.

Смирнова Т. А.

Федосеева Т. М.